DLXVII. — ΜΑΡΩΝΙ.

Prius illud tuum delictum nescio quis speciosus
prætextus venia dignum reddere videbatur, quod
patruus tuus eo ab injuria vindicari videatur. At
hujus delicti aullum supplet velamentum. Habendi
enim cupiditate eo videris impulsus, et culpam
priori immanitati tuæ accumulasti, detegens fal-
sum tuum propositum.

DLXVIII. — ΔΩΡΟΘΕΩ VIRO CLARISS.

Si consilium dans possit adhortari, consilium
vero accipiens persuaderi, et ille 721 quidem
quod sui est muneris fecit; hic vero in animum
non induxerit illa opere exsequi, quid hoc quæso
ad adhortantem attinet? Item tibi usvenit, quod
in tribunall, si ab ille postulas orationem, ab hoc
vero decretum sive iudicium. Tale est quo de nunc
agitur. Continet enim tribunal iudices suffragii jus
habentes, hanc vero patronum sermonis. Illic itaque
dicendi est magister; ille iudicandi ac decernendi.
Ille iudicat, ut sibi quidem videtur ex æquo et bono.
Orator vero seu causarum patronus, nunquam pro
se sententiam fert. Si itaque orator taceat ingres-
sus, peccat. Si vero dicat pro justitia, non tamen
persuadeat, iudicium est vitium. Ut igitur absurdum
est a iudicibus orationem exigere, sic et ab oratore
seu patrono decretum. Quare si iudex et graviter
et juste dicente oratore, male decertat, victoria
quidem orator destituitur, virtute non item.
Quamobrem sic de adhortante non persuadente
iudicato.

Detestanda Zosimi carpit diserte vitæ, ut hactenus semper, et sacerdotio indignum a sacris arcendum censet.

Multi in dignitate constituti, egregieque divinæ affecti religioni, nobis quotidie instant, vitam tuam moresque narrantes, in eumque invecti qui te sacerdotem ordinavit, et immaculata per te inquinari templa jactantes, sacerdotiumque probro aientes affici, atque impuris tuis manibus baptizari non paucos, ea re salutifera sacramenta injuria affici perhibent. Quos non plane, sed valde etiam sufficienti apparatu, ut equidem existimo, respondendo repuli, non vitæ tuæ (verum est enim fatendum) objecto veluti clypeo patrocinans: sic enim merito refellar, verum illud demonstrans: nihil violari laicos inquinata sacerdotum vita. Ut ipsis vero nondum sic os obturavi, clare dicebant, nobis id quidem satis persuasisti, aliis vero omnibus cum doctis tum indoctis, quis persuaserit? qui quotidie conviciis cum proscedunt, evomentes ea ore, quæ silere multo sit melius, ut et in scenam denique proferantur tua flagitia. Sed illa missa faciens, ad malorum omnium radicem veniamus. Qua de causa non persuadeas horum malorum auctorem, e tanta suscitari temulentia? Duorum enim alterum necessario cogitandum, vel nolle peramaderi, tametsi possit, vel non posse, tametsi velit. At vero cum prius illud, nempe quod cum possis, persuadere nolis, de te sentire nefas sit: restat id existimemus, quod cum te insufficientem arbitreris, conquiescere decreveris ac supersedere. Quæ etsi ita se habeant, **722** ego tamen pudore ductus non perinde fatebar; sed dixi: hæc quidem vos splendide dicitis, sed ignorantes forte coactione adigi ad bonum esse neminem. Ego vero quæ mei sunt officii iterabo. Hæc fatus illos dimisi, et atramentum lacrymis miscens, hanc denuo scribere decrevi epistolam. Etsi alias ad te scripsi frequenter, quæ bruta etiam et in anima queant percellere corpora, ipsum te testem appello, noluisse te a libidinibus tibi temperare, ut te, et nos culpa liberares, et obloquentium ora obturare posses. Quod vero neque nunc in te monendo supersedeam, sed iterum manus injiciam, etsi incurabili vulnere, ut videtur, tractando, litteræ istæ testabuntur scriptæ vehementius, quam quas nuper misi. Cum enim suavio-rem directionem admonitionemque contempseris, potentiore est utendum. Cur igitur in te ipse adeo insanis (cogor enim quæ nollem proloqui)? Cur malo pertinaciter inhæres? Quid quantum in te est virtutem afficis injuria? Cur sacrum violas altare? Quid sacra non exhorrescis profanare mysteria? Quid ita te geris, ut homines tuam vitam intuentes, existiment etiam per illam sacra coinquinari mysteria? Quid gentes ad Christi Ecclesiam venire paratissimas injuria afficis, ostium etiam illis occludendo? Quid scenam novis impleas dramatis? Ut quid novas vitæ importas actiones? Cur veteres obscuras tragœdias? Si Deum non times, quia